4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2019
	п. Абан
	№ 318-п

О проведении мероприятий, посвященных  Международному дню пожилых людей в Абанском районе в 2019 году
В соответствии с постановлением Президиума ВС РФ от 01.06.1992 №2890/1-1 «О проблемах пожилых людей», в целях совершенствования работы с пожилыми людьми, руководствуясь ст.ст.43,44 Устава Абанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
состав организационного комитета по подготовке мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Абанском районе в 2019 году (приложение 1);
план мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Абанском районе в 2019 году (приложение 2).

2. Рекомендовать главам сельсоветов провести на территориях мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей.
3. Финансирование мероприятий произвести за счет субвенций, предусмотренных Закон Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» на 2019 год, муниципальному бюджетному учреждению социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Абанский» согласно смете расходов.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский района.
5. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации Абанского района – начальника отдела культуры по делам молодёжи и спорта Л.А. Харисову.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Абанского района                                                                      Г.В. Иванченко
Приложение 1

к постановлению

администрации Абанского района

от 17.09.2019  № 318-п
СОСТАВ
 оргкомитета по подготовке мероприятий, посвященных
Международному дню пожилых людей в Абанском районе в 2019 году
1. Харисова Л.А. – председатель оргкомитета, заместитель Главы  администрации Абанского района – начальник отдела культуры, по делам молодёжи и спорта.
2. Лукьянова Ю.Д. – руководитель УСЗН Абанского района;
3. Шаркевич О.В. – заведующая поликлиникой КГБУЗ «Абанская РБ» (по согласованию);

4. Файзулина Н.С. – заведующий Абанский РДК;
5. Сергеева Т.П. – специалист  Абанского сельсовета (по согласованию);
6. Лектусарова Н.А. – руководитель клиентской службы УПФР в Иланском  районе (по согласованию);
7. Васюкович Л.В. – директор  МБУ СО «КЦСОН «Абанский»;
8. Куковенко Ю.С. –  корреспондент газеты «Красное знамя» (по согласованию);
9. Арискин В.Ф. – руководитель управления образования администрации Абанского района;
10. Попова Н.И. – директор МБУК «Абанское РБО»;
11. Жебелева Т.И. – председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);
12. Федчикова Л.А. – председатель Абанского Совета ветеранов (по согласованию);
13. Шледовец С.В. – директор МБУК «Кинокультурный центр «Авангард»;
14. Полоненко С.В. – специалист по работе с молодежью МБУ «Молодежный многопрофильный центр».
15. Путинцев А.Т. – главный специалист отдела культуры, по делам молодёжи и спорта.
Приложение 2

к постановлению

администрации Абанского района

от 17.09.2019  № 318-п
План

мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Абанском районе в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки,

место проведения

	1.
	Оргкомитет по проведению Международного дня пожилых людей в районе

	Харисова Л.А.
	18.09.2019 в 14.00 час.
большой зал администрации  Абанского района

	2.
	Поздравление людей пожилого возраста (открытки)

	Краснов М.И.

Жебелева Т.И.

	сентябрь 2019 года территории сельсоветов

	3.
	Обращение к руководителям предприятий и учреждений о проведении Международного дня пожилых людей в Абанском районе
	Лукьянова Ю.Д.
	сентябрь 2019 года

	4.
	Публикация материалов о пожилых людях
	Куковенко Ю.С.
	сентябрь-октябрь 2019 года

газета «Красное знамя»

	5.
	Тематические программы, вечера, встречи
	руководители  СДК, главы сельсоветов
	сентябрь-октябрь 2019 года

СДК (по графику)

	6.
	Изготовление пригласительных билетов на праздничную  программу
	Диковская А. Н.
	19-28.09.2019,

МБУ СО КЦСОН «Абанский»

	7.
	Открытие народного университета «Активное долголетие», факультет «Краеведение»
	Попова Н.И.
	24.09.2019
в 13.00 час.

Центральная библиотека читальный зал

	8.
	День Ходьбы
	Путинцев А.Т.
	26.09.2019 в 11.00 час.   Парк «Горка»

	9.
	Поздравление долгожителей района
(95 летних)
	Ходос Н.В.
	30.09.2019

	10.
	Проведение акции «Ты не один!»
(для получателей услуг МБУ СО «КЦСОН «Абанский»)
	Москвина З.В.

Хетчикова Л.Н.
	с 15.09.2019 по 06.10.2019
МБУ СО «КЦСОН «Абанский»

	11.
	Тематическая программа «Мы за чаем не скучаем» для участниц клуба «Надежда» совместно с Молодежным центром
	Васильева Л.И.
	30.09.2019 в 13.00 час.
Кинокультурный центр «Авангард»

	12.
	Спортивное мероприятие
«Большие гонки».
	Киселева Т. Е.
	октябрь 2019 года
на базе СОШ № 4

	13.
	Акция «Мандариновый десант»-поздравление пенсионеров, находящихся в стационаре Абанской больницы
	Васильева Л.И.

Филиппова Е.В.
	01.10.2019

	14.
	Фотовыставка «Как молоды мы были»
	Печенкина М.А.
	01.10. 2019

РДК

	15.
	Домашние посиделки «Серебряный возраст». (для получателей услуг МБУ СО «КЦСОН «Абанский» в с. Долгий Мост, п. Почет, с. Плахино)
	Москвина З.В.

Хетчикова Л.Н.
	с 01.10.2019

по 06.10.2019

	16.
	Праздничная программа «Социальная звезда» в рамках празднования Дня пожилого человека
	Файзулина Н.С.

Филиппова Е.В.
	01.10.2019

в 12.00 час.

РДК

	17.
	Проведение Дня открытых дверей для пожилых людей в Абанской больнице.

– прием врачами всех специальностей преимущественно пожилых граждан;
– организация на первом этаже поликлиники пункта измерения давления;
– проведение краткого консультирования, раздача буклетов.
	Шаркевич О.В.
	01.10.2019,

с 08.30 до 16.00 час.
Абанская районная больница

	18.
	Демонстрация кинофильма
 «Свидание с молодостью»
	Уваров С.В.
	02.10.2019, 13-00

	19.
	Праздник для старшего поколения «День добра и уважения»
	Васильева Е.А.

Петушкова В.А.
	02.10.2019

в 13.30 час.
Детская библиотека

(Дети 7-10 лет, бабушки, дедушки)

	20.
	Литературно- музыкальный вечер «А в душе я по-прежнему молод»
	Бабакова Е.А.
	03.10.2019 в 14.00 час.
Центральная библиотека

	21.
	Музейные посиделки «Благородство и мудрость седин»
	Парохонько Р.А.
	04.10.2019 в 12.00 час.

музей

	22.
	Горячая линия с Руководителем клиентской службы УПФ в Иланском районе,
тел.22-5-15
	Лектусарова Н.А
	04.10.2019
с 09.00 до 12.00 час.

	23.
	Развлекательная программа «Ретро вечер» для людей ликвидированных предприятий совместно с Абанским сельсоветом
	Васильева Л.И.
	10.10.2019

в 11.00 час.
Кинокультурный центр «Авангард»

	24.
	Межрайонный фестиваль любительских народных хоровых коллективов  людей старшего поколения
	Жебелева Т.И.

Файзулина Н.С.
	17.10.2019

в 11.00 час.

	25.
	Осмотр на дому пожилых людей, в том числе тяжелобольных  участковыми терапевтами
	Шаркевич О.В.
	октябрь 2019 года
п. Абан

	26.
	Организация  стационаров на дому и оздоровление пожилых людей в дневном стационаре
	Шаркевич О.В.
	октябрь 2019 года
Абанская районная больница

	27.
	Акция «Рядом с нами пожилой человек» в образовательных учреждениях
	Руководители образовательных организаций
	с 15.09.2019

по 15.10.2019,

территории сельсоветов

	28.
	Тематические классные часы и уроки
	Руководители образовательных организаций
	по плану октября 2019 года

	29.
	Проведение совместных праздников с сельскими ДК
	Руководители образовательных организаций
	по плану октября 2019 года

	30.
	Акция «Неравнодушные люди нашей страны»
	Печенкина М.А.
	октябрь 2019 года
п. Абан